DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

DECRETO N° 11.241/2023

SUMULA: Dispõe sobre recesso em comemoração as festividades

de Carnaval no âmbito do Município de Faxinal para o ano de 2023.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Recesso nas repartições públicas administrativas municipais, nos dias 20/02/2023 à 24/02/2023, em

decorrência as festividades de Carnaval, devendo permanecer em funcionamento normal, os

serviços essenciais do Município.

Art. 2.º - Para os servidores da Secretaria de Saúde, o recesso compreenderá os dias 20/02, 21/02 e dia

22/02 até as 12:00 horas, devendo retornar o expediente a partir das 13:00 horas.

Art. 3.º - Os servidores da Secretaria de Educação, deverão seguir o calendário escolar instituído para o ano

letivo de 2023.

Art. 4.º - O funcionamento do comércio local fica facultado aos acordos estabelecidos entre a ACEF e

entidades representativas.

Art. 5.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

                                                 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07

de fevereiro de 2023.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

ANO MMXXV FAXINAL, 26 DE FEVEREIRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.661/2025

EXECUTIVO MUNICIPAL

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

		2025-02-26T17:38:15-0300
	FAXINAL - PARANA

Assinado em 26/02/2025 17:38:15
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL